2025 年５月８日

各  位

会社名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松 久美男

（コード番号 5461 東証プライム、名証プレミア）

問合わせ先 取締役総務部長   松田 将

（TEL 052－661－3811）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年１月 28 日に公表いたしました 2025 年３月期の通期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期連結業績予想数値と実績値の差異(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

50,000

百万円

1,800

百万円

1,700

百万円

1,200

円 銭

44.31

実績値（Ｂ） 51,047 2,704 2,599 1,731 63.95

増減額（Ｂ－Ａ） 1,047 904 899 531 ―

増減率（％） 2.1 50.3 52.9 44.3 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
67,785 10,425 10,228 7,133 259.34

２．2025 年３月期個別業績予想数値と実績値の差異(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

46,700

百万円

1,300

百万円

1,200

百万円

800

円 銭

29.54

実績値（Ｂ） 47,335 2,124 2,042 1,392 51.43

増減額（Ｂ－Ａ） 635 824 842 592 ―

増減率（％） 1.4 63.4 70.2 74.1 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
64,395 9,763 9,592 6,760 245.78

３．差異の理由

 2025 年１月 21 日に製鋼工場で発生した事故により、第４四半期の生産・出荷は大幅な減少を見

込んでおりましたが、圧延工場の操業と出荷が早期に再開し生産・出荷が予想を上回ったこと及び

諸コストが想定を下回ったことにより実績値が業績予想値を上回りました。

以 上